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

zu bewertende Grundstück von der endgültig herge-

stellten öffentlichen Erschließungsanlage „Paulinen-

straße“ erschlossen wird. 

 

Erschließungsbeiträge fallen für das oben genannte 

Grundstück nach dem Baugesetzbuch (BauGB) vom 

08.12.1986 in der zurzeit geltenden Fassung zu der Er-

schließungsanlage „Paulinenstraße“ nicht mehr an. 

   

  Die „Paulinenstraße“ befindet sich in einem erneue-

rungsbedürftigen Zustand. Mittelfristig sind Baumaß-

nahmen zu erwarten, bei denen Beiträge nach § 8 des 

Kommunalabgabengesetzes (KAG) anfallen können. 

 

Da diesseits weder die Höhe der Beiträge noch der 

Zeitpunkt des Anfallens der Beiträge bekannt ist, blei-

ben diese bei der weiteren Wertermittlung insgesamt 

unberücksichtigt. 
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3.4  B e u r t e i l u n g 

 

  - Lage     mittlere Wohnlage 

   BRW 235,-- EUR / m²; Wohnbaufläche, IV geschossig, GFZ 1,0 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Nutzbarkeit  Die ETW Nr. 3 und die ETW Nr. 4 sind zum Wertermitt-

lungsstichtag nutzbar, sie werden als wirtschaftliche 

Einheit genutzt. 
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4.  B E B A U U N G 

 

4.1  A l l g e m e i n e s  

 

- Gebäudetyp:  Mehrfamilienwohnhaus mit 10 Wohneinheiten 

Paulinenstraße 13 
 

45881 Gelsenkirchen 

 

hier:  
 

 ETW Nr. 3 im 1. Obergeschoss von der Straße aus be-

trachtet links 

  

- Geschosse: voll unterkellert, dreigeschossige Bauweise, ausge-

bautes Dachgeschoss, Satteldach 

 

- Gebäudenutzung: Wohnnutzung 

 

- Raumbezeichnung   

des Wohnungseigentums: ETW Nr. 3 im 1. OG von der Straße aus betrachtet links: 

Diele, WC mit Waschmaschine, Wohnküche, Wohnzim-

mer (laut Aufteilungsplan Schlafzimmer) mit Verbin-

dung zur ETW Nr. 4 
 

ETW Nr. 4 im 1. OG mittig: 

Kinderzimmer (laut Aufteilungsplan Wohnküche), 

Flur, Badezimmer, Schlafzimmer 
 

Die Wohneinheiten werden zum Wertermittlungs-

stichtag als eine Einheit genutzt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Wohnküche

che 

Wohnen

che 

WC

che 

Kinder- 

zimmer

che 
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Gemeinschaftstreppenhaus 

 

Kellergeschoss: 

2 Flure, Abstellraum zur ETW Nr. 3, Wasch- und Tro-

ckenraum, weiterer Raum (durch den Wasch- und Tro-

ckenraum zugänglich), Abstellraum zur ETW Nr. 4, 

Hausanschlussraum 

 

Eine Besichtigung des Hausanschlussraumes sowie der 

Abstellräume zu den übrigen Wohneinheiten wurde 

nicht ermöglich. 

 

Es wird angenommen, dass die nicht besichtigten Flä-

chen in Bezug auf Art, Zustand und Beschaffenheit 

mit den besichtigten Flächen vergleichbar sind und 

keine Bauschäden und Bau- und Funktionsmängel so-

wie kein Reparaturstau vorliegen. 
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4.2  G e b ä u d e d a t e n   /   F l ä c h e n   /   M a s s e n 

 

Die Daten für die bebaute Fläche (Grundfläche), die Brutto-Grundfläche/BGF, den 

Brutto-Rauminhalt (umbauter Raum) und die Wohn- und Nutzfläche wurden aus den 

zur Verfügung gestellten Unterlagen nach Prüfung übernommen oder in der Anlage 

selbst berechnet. 
 

Bei einer Bebauung mit unterschiedlichen Baujahren und / oder Gesamtnutzungsdau-

ern sind die gewichteten Mitteldaten unter Punkt 7.3 errechnet. 

 

- Bewertungsbaujahr (oder mittleres Baujahr) Wohnhaus   1952 

         Ausbau DG   1992 

          Abgeschlossenheit 20.10.1992 

 

- mittleres Baujahr       1970 (fiktiv) 

- mittleres Alter          53 Jahre 

  - mittlere Gesamtnutzungsdauer       80 Jahre 

  - Restnutzungsdauer         27 Jahre 

 

 - Grundstücksfläche      333  m²  

 

 - bebaute Fläche   rd.    160  m² Grundflächenzahl   GRZ  0,48 

 

  - Geschossfläche   rd.    479  m²  Geschossflächenzahl   GFZ  1,44 

   ohne DG 

 

  - Brutto - Grundfläche   rd.    799  m² Mehrfamilienwohnhaus 

 

- Wohn/Nutzfläche
1
   rd.      47  m²  ETW Nr. 1 im EG 
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